H

*η. 4* ; Reiff., *η. 10*. Nonnulli pulant episcopum posse dispensare et in canonicatu ecclesiae cathedralis eorumque sententiam S. Alph., *l. c.*, habet probabilem. Id admittimus in casu quo ordo sacer, contra citatum decretum Tridentinum, canonicatui adnexus ab episcopo non fuit.

(1) Glossa, *l. c.*, v. *lale* \ Reiff., *l. c.*, n. 12, 13.

(2) Reiff., *l. c.*, n. 10 ; S. Alph., *l. c.*, n. 428.

(3) Honorante, *cap. J, not. I*, circa linem.

(i) Collectanea S. C. de Prop. Fide, n. 1170.

doctores plena manu congesti a *Barbosa, ad cit. cap. /X, n. 16*, et olim resoluit S. C. ejusdem Concilii interpres *dic j Febr. 1604*, ibi : *Illegitimus nequii dispensari ad ordines minores ab episcopo ratione familiaritatis triennalis, lib. posit. 55, pag. 853*, ubi Card. Alciatus optime rationem ita assignat, quia familiaritas aufert tantum impedimentum subjectionis quoad ordinationem, non autem defectum natalium ; *Navarr., Cons. XHI, De temp, ordinat.* Neque efficitur quis subditus nisi post beneficium, nec beneficium potest conferri nisi ordinato, et ordinari non potest nisi habilis ». Igitur jus ordinandi non secumfert jus dispensandi, cum pro dispensationi' requiratur vera et proprie dicta subjectio jurisdictioni ordinantis (w. Proinde in genere dispensare potest tantum episcopus dioecesis ad quam promovendus pertinet.

246. c) *Praelati inferiores cum potestate quasi episcopali*, et, sede vacante, *capitulum* ac deinde *vicarius capitularis*, possunt dispensare in his in quibus episcopus potest. Quamquam enim haec dispensandi potestas in *cit. cap. I, cit. lit., in 6°*. episcopo asseratur, tamen nomine episcopi etiam praedicti intelliguntur : praeterea haec episcopi dispensandi potestas est ordinaria, et ideo in eam, sede vacante, capitulum et vicarius capitularis succedunt (i). Vicarius autem generalis nequii dispensare nisi ex mandato speciali.

247. 3° *Solemni professione religiosa* : quod aperte traditur in *cit. cap. I, De filiis presbyterorum..'* « Ad sacros ordines non promoveantur, nisi aut. monachi fiant, vel in congregatione canonica regulariter viventes: praelationem vero nullatenus habeant ». Proinde irregularitas non cessat per susceptionem habitus religiosi aut per ingressum in religionem.

Recentiores canonistae communiter docent (2) *de jure communi* professionem tantum solemnem tollere hanc irregularitatem ; hinc non professionem simplicem in congrega-

ti) Iteit., *I. c.*, n. 15 ; De Angelis. *I. c.* ; Suarez, *disp. L, sect. I\**, n. 6 ; Navarrus, *Cons. Vit, De filiis presbyterorum.*